C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.194/2015

Autor: Rubens Bueno

Data da
Apresentação:

01/10/2015

Ementa: Requer a desapensação da Proposta de Emenda à Constituição
nº 17/2011, da Proposta de Emenda à Constituição nº 473/2001,
por não terem matérias idênticas ou correlatas, não se
enquadrando no Art. 142 do Regimento Interno.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 3.194/2015. Desapense-se a Proposta
de Emenda à Constituição n. 17/2011 da Proposta de Emenda à
Constituição n. 473/2001, nos termos do art. 142 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados (RICD).
A Proposta de Emenda à Constituição n. 17/2011 aguardará a
criação de comissão especial, nos termos do art. 202, § 2º, do
RICD, tendo em vista já ter sido admitida pela Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania.
Publique-se. Oficie-se.

Em 05/10/2015